
群 県 薬 第 1 7 1 号 
令和 6 年 12 月 19 日 

 各  位 

一般社団法人群馬県薬剤師会 
会  長   田尻  耕太郎 
在 宅 医 療 委 員 会 
担当副会長  原  文子 
委 員 長  小黒 佳代子 

 

令和 6 年度薬剤師認知症対応力向上研修会の開催について 
（日本薬剤師会研修センター2 単位） 

 
日頃、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記研修会を群馬県の委託事業として開催します。本事業は、薬局・薬剤師が、認知症の人

本人とその家族を支えるために必要な基本知識や、医療と介護の連携の重要性を習得するための研修

を実施することにより、認知症の方への支援体制構築の担い手となることを目的としており、国の指

標では薬局薬剤師の４人に１人（重複受講者を含む）が受講することとされています。 

つきましては、奮ってご参加くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 日  時： 令和 7 年 2 月 9 日（日）13 時 00 分～17 時 00 分（予定） 

２ 開催方法： Zoom ウェビナーを利用した WEB 研修 

３ 定  員： 200 名（先着順）※定員に達し次第締め切ります 

４ 対  象： 群馬県内に在住又は勤務している薬剤師 

５ 内  容： 本会ホームページにてプログラムをご確認ください 

６ 費  用： 参加費は無料 

７ 申込方法： 下記 URL または右 QR コードよりお申込みください 

      https://forms.gle/zBcWKsa9S1XcK3cW9 

     【申込締切】令和 7 年 1 月 19 日（日）まで 

８ PECS の単位取得についての注意点（日本薬剤師研修センターの規定による） 

・PECS に登録した際の正しい氏名・薬剤師免許番号でお申し込みください。申込時の入力 

内容に間違いがあった場合、単位を付与することが出来ませんのでご注意ください。 

・遅刻・早退の場合も単位を付与出来ませんので、開催時間（13:00~ 17:00）の開始前から 

終了後まで通信が途切れることなく受講してください。 

（※視聴ログを日本薬剤師研修センターへ提出することとなっております） 

・その他の注意事項は本会ホームページをご確認ください。 

９ そ の 他 

・全課程を受講された方へは群馬県知事及び群馬県薬剤師会長の連名にて修了証書を後日 

郵送いたします。 

・インターネットに接続できるパソコン、タブレット等と安定したインターネット環境の 

ご用意をお願いいたします。通信料は受講者負担となります。 

・申込締切後、受講が確定した方には受講者専用ページの ID・パスワードをメールにて 

お送りいたします。 
 ＜お問合せ先＞ 

群馬県薬剤師会事務局  宮田、板井優 
電話 027-243-6650 FAX 027-223-5308 
E-mail gpa@gunyaku.or.jp 

 


